令和６年４月９日

 保護者の皆様

                                                    呉市立蒲刈中学校

                             校  長  三谷   泉

「体罰，いじめ，セクシュアル・ハラスメント相談窓口」について

 陽春の候，皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素から

本校の教育に対しまして，ご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

 さて，広島県公立学校校長連合会では，すべての子どもたちがより安心で安全な学校生

活を送るために，毎月第３火曜日を県内一斉の「体罰，いじめ，セクシュアル・ハラスメ

ント相談日」としております。

 本校では，校内に「体罰，いじめ，セクシュアル・ハラスメント相談窓口」を設置し，次

のように相談活動を行っております。

 今後も一層の努力を重ね，子どもたちが夢を育み，持てる力を十分に発揮できる学校環

境を確立していきたいと考えています。

 子どもたちの健やかな成長を阻むような事案やご心配等がございましたら，遠慮なく教

育相談をご利用ください。

  ※学校の各教室には，裏面にあるポスターを貼って生徒に啓発しています。

体罰，いじめ，セクシュアル・ハラスメント相談窓口

○担 当 者    ・教  頭 藏本 辰英 （男性）

・養護教諭 世良  みゆき（女性）

○相 談 日    毎月 第３火曜日

○相談場所        本校保健室

○相談方法    事前に担当者に連絡して，直接相談場所においでください。

                  相談日以外でもご相談ください。

                   【TEL 0823－68－0020】

蒲刈中学校は

みんなが安心して生活できる

学校をめざしています

☆ 体罰・セクハラ等相談窓口の先生

藏本 辰英 教頭， 世良  みゆき 養護教諭

※ 窓口の先生以外でもかまいません。一番話しやすい先生に相談しましょう。

 体 罰

先生からなぐられたり

けられたりしたら

 セクハラ

他人に不必要に体をさわられて

いやな思いをしたら

 いじめ

友だちから無視をされたり

ひどい目にあったりしたら

一人で悩まず相談しよう！

【呉市教育委員会窓口】

○ 呉市教育委員会教職員係 ０８２３－２５－３６１４（月～金 ８：３０～１７：１５）

【広島県教育委員会窓口】

○ 体罰，ｾｸｼｭｱﾙ･ﾊﾗｽﾒﾝﾄ相談窓口 ０８２－５１３－４９１７（月～金 ８：３０～１７：１５）

【広島県立教育センター窓口】

○ 体罰・セクハラ等相談ダイヤル ０８２－４２７－３０７６（月～金 ９：００～１６：００）